
DC\704301CS.doc PE401.422v01-00

CS CS

EVROPSKÝ PARLAMENT
2004 










 2009

30.1.2008 0011/2008

PÍSEMNÉ PROHLÁŠENÍ,
které v souladu s článkem 116 jednacího řádu

předkládají Dariusz Maciej Grabowski, Justas Vincas Paleckis, Anna Záborská 
a Bronisław Geremek

o diskriminaci osob trpících roztroušenou sklerózou v nových členských 
státech, které přistoupily v roce 2004

platné do: 8.5.2008



PE401.422v01-00 2/2 DC\704301CS.doc

CS

0011/2008

Písemné prohlášení o diskriminaci osob trpících roztroušenou sklerózou v nových 
členských státech, které přistoupily v roce 2004

Evropský parlament,

– s ohledem na usnesení Evropského parlamentu ze dne 18. prosince 2003 týkající se 
zákazu diskriminace osob trpících roztroušenou sklerózou,

– s ohledem na kodex o osvědčených postupech v členských státech předložený na 
konferenci v Evropském parlamentu ve dnech 29.–30. května 2007,

– s ohledem na článek 116 jednacího řádu,

A. vzhledem k tomu, že v Evropě trpí roztroušenou sklerózou 500 000 osob, z toho přibližně 
60 000 jich žije v Polsku,

B. vzhledem k tomu, že osoby trpící roztroušenou sklerózou jsou v nových členských zemích 
diskriminovány tím, že mají omezený přístup k imunomodulační léčbě (v Litvě 15 % 
pacientů, na Slovensku 5 % a v Polsku 2 %, v Německu a Belgii přibližně 35 %), 
k rehabilitaci a nezbytné odborné léčbě,

C. vzhledem k tomu, že z důvodu nízké kvality péče o osoby trpící roztroušenou sklerózou se 
pacienti v nových členských státech dožívají průměrně o deset až dvacet let nižšího věku 
než lidé zdraví, a vzhledem k tomu, že v ostatních zemích Evropské unie takovéto rozdíly 
nejsou zaznamenány, 

D. vzhledem k tomu, že Evropský parlament přijal v roce 2003 usnesení týkající se rovného 
přístupu k nemocným ve všech zemích Společenství, a vzhledem k tomu, že toto usnesení 
není novými členskými státy plně respektováno,

E. vzhledem k tomu, že osoby trpící roztroušenou sklerózou v nových členských státech trpí 
pocitem bezmocnosti, pokud jde o zlepšení kvality jejich života,

1. vyzývá Komisi a Radu, aby se co nejdříve zabývala otázkou diskriminace osob trpících 
roztroušenou sklerózou v nových členských státech a aby se přičinila o zlepšení kvality 
jejich života;

2. pověřuje svého předsedu, aby toto prohlášení spolu se jmény jeho signatářů předal 
Komisi, Radě a parlamentům nových členských států, které přistoupily v roce 2004.


